Quinta, 27 de novembro de 2025 | VOL: 9 | Nº 627 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL ............................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL ........................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .............................................. 3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL ........................................................................... 3

Página 1/5

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 9 | Nº 627
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O
Município de Cidelândia - MA através do seu
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no
Termo Homologatório da Licitação da
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2025,
objetivando o Registro de preço para eventual
Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos hospitalares,
odontológicos e laboratoriais, com fornecimento
de peças, calibração, testes de segurança elétrica e
emissão de relatórios técnicos, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Cidelândia – MA e de acordo com o que dispõe
na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, do Decreto Municipal nº 016/2025, da
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006, RESOLVE HOMOLOGAR o presente
processo licitatório ao licitante: CPX
COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ N
º 31.116.420/0001-61 – Lote 01 a 73.  Cidelândia
- MA, 27 de novembro de 2025. Eustáquio
Sampaio - Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: gut0grve7ea20251127171112

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N° 001/2025

CONTRATO N° 040/2025

PREGÃO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE CIDELÂNDIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE E A EMPRESA CC NASCIMENTO
COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº
63.540.066/0001-94.

OBJETO: Constitui o presente objeto a alteração
de valor da contratação de empresa para o
fornecimento de material de higiene e limpeza
destinados a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificado em conformidade com o
Termo de Referência, Edital e seus anexos.

ADITAMENTO - Fica o contrato aditado com
correspondente ao montante de aproximadamente
25%, no valor de R$ 34.623,00 (trinta e quatro
mil seiscentos e vinte e três reais), passando a
valer R$ 173.115,00 (cento e setenta e três mil
cento e quinze reais), conforme justificativas e
planilhas exaradas ao procedimento
administrativo em epígrafe.

DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao
cumprimento dos encargos decorrentes da
presente contratação correrão por conta da
dotação orçamentária para o exercício de 2025 e
as que substituírem para o exercício:
Gestão/Unidade: 02 – Poder Executivo; 06 – Sec.
Municipal de Saúde; 10 – Saúde; 122 –
Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2027 – Manutenção da Sec.
Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo
Aditivo é celebrado de acordo com Art. 124, Inc.
I, c/c com o art. 125, da Lei Federal n. º
14.133/2021, juntamente da Cláusula Décima do
contrato de origem.

DATA: 27/11/2025

ASSINAM: Maxwell de Carvalho Oliveira –
Secretário Municipal de Saúde –
CONTRATANTE

Página 2/5

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 9 | Nº 627
ISSN 2966-4829

Com anuência da CONTRATADA: CC
NASCIMENTO COMERCIO LTDA –
representada por Creuza Carvalho do
Nascimento.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: bla66lq3nqp20251127171133

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N° 001/2025

CONTRATO N° 031/2025

PREGÃO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE CIDELÂNDIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A
EMPRESA CC NASCIMENTO COMERCIO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº
63.540.066/0001-94.

OBJETO: Constitui o presente objeto a alteração
de valor da contratação de empresa para o
fornecimento de material de higiene e limpeza
destinados a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, conforme especificado
em conformidade com o Termo de Referência,
Edital e seus anexos.

ADITAMENTO - Fica o contrato aditado com
correspondente ao montante de aproximadamente
25%, no valor de R$ 48.385,39 (quarenta e oito
mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove
centavos), passando a valer R$ 242.239,95
(duzentos e quarenta e dois mil duzentos e trinta e
nove reais e noventa e cinco centavos), conforme
justificativas e planilhas exaradas ao
procedimento administrativo em epígrafe.

DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao
cumprimento dos encargos decorrentes da
presente contratação correrão por conta da
dotação orçamentária para o exercício de 2025 e

as que substituírem para o exercício:
Gestão/Unidade: 02 – Poder Executivo; 03 – Sec.
de Administração e Finanças; 04 –
Administração; 122 – Administração Geral; 0002
– Apoio Administrativo; 2006 – Manutenção da
Sec. de Administração e Finanças; 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo
Aditivo é celebrado de acordo com Art. 124, Inc.
I, c/c com o art. 125, da Lei Federal n. º
14.133/2021, juntamente da Cláusula Décima do
contrato de origem.

DATA: 27/11/2025

ASSINAM: Chrosthof Vargas Sampaio –
Secretário Municipal de Administração e
Finanças – CONTRATANTE

Com anuência da CONTRATADA: CC
NASCIMENTO COMERCIO LTDA –
representada por Creuza Carvalho do
Nascimento.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: 5lu5ahozurf20251127171117

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N° 001/2025

CONTRATO N° 042/2025

PREGÃO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE CIDELÂNDIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A
EMPRESA CC NASCIMENTO COMERCIO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº
63.540.066/0001-94.

Página 3/5

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 9 | Nº 627
ISSN 2966-4829

OBJETO: Constitui o presente objeto a alteração
de valor da contratação de empresa para o
fornecimento de material de higiene e limpeza
destinados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, conforme especificado
em conformidade com o Termo de Referência,
Edital e seus anexos.

ADITAMENTO - Fica o contrato aditado com
correspondente ao montante de aproximadamente
25%, no valor de R$ 13.840,64 (treze mil
oitocentos e quarenta reais e sessenta e quatro
centavos), passando a valer R$ 69.203,20
(sessenta e nove mil duzentos e três reais e vinte
centavos), conforme justificativas e planilhas
exaradas ao procedimento administrativo em
epígrafe.

DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao
cumprimento dos encargos decorrentes da
presente contratação correrão por conta da
dotação orçamentária para o exercício de 2025 e
as que substituírem para o exercício:
Gestão/Unidade: 02 – Poder Executivo; 04 – Sec.
Mun. de Assistência Social; 08 – Assistência
Social; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2049 – Manutenção da Sec. Mun.
de Desenv. Social; 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo
Aditivo é celebrado de acordo com Art. 124, Inc.
I, c/c com o art. 125, da Lei Federal n. º
14.133/2021, juntamente da Cláusula Décima do
contrato de origem.

DATA: 27/11/2025

ASSINAM: Patrícia Souza Vargas Sampaio –
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
– CONTRATANTE

Com anuência da CONTRATADA: CC
NASCIMENTO COMERCIO LTDA –
representada por Creuza Carvalho do
Nascimento.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: pk7kxh3shq220251127171147

Página 4/5

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 9 | Nº 627
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

		2025-11-28T00:09:08+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1